Россельхознадзор информирует

Управление Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской и

Астраханской областям и Республике Калмыкия информирует

заинтересованных лиц о том, что с 1 сентября вступает в силу приказ

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 12.01.2022 № 7

«Об утверждении порядка выдачи фитосанитарного сертификата,

реэкспортного фитосанитарного сертификата, карантинного сертификата».

Приказом устанавливается, в числе прочего, порядок подачи заявления на

выдачу соответствующего сертификата, порядок рассмотрения заявления и

выдачи сертификата, а также порядок переоформления фитосанитарного и

карантинного сертификатов.

Признается утратившими силу приказ Минсельхоза России от 13 июля

2016 г. N 293, которым утверждены аналогичные сертификаты, с внесенными в

него изменениями.

Настоящий приказ действует до 1 сентября 2028 г.